O

AUTORIZACAO DE APLICACAO RESGATE - APR
ART. 116 DA PORTARIA MTP 1.467/2022

AUTORIZACAO DE APLICACAO E RESGATE - APR

N2 / ANO: 08.104/2025
CC: 14744-3

Unidade gestora do RPPS: ) CARACTERISTICAS DO ATIVO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE JOAO BB FLUXO FIC RF PREVID

PESSOA
CNP]J: 40.955.403/0001-09

CNPJ: 13.077.415/0001-05

DATA: 20/08/2025

Valor (R$): 433.890,67

Quantidade de Cotas: 134677.000632

Operacao: APLICACAO

Dispositivos de resolucao do CMN:
4.963, Artigo 79, Inciso III, Alinea "a "

HISTORICO / DESCRICAO DA OPERACAO

APLICACAO AUTOMATICA FUN-PREV, TENDO COMO ORIGEM DO INVESTIMENTO TAXA DE
ADMINISTRACAO DO FUNPREV. A CARACTERISTICA DO FUNDO SUGERIDO ENCONTRA-SE
ADERENTE A POLITICA DE INVESTIMENTOS PARA 2025. O GESTOR, O ADMINISTRADOR E O
FUNDO ESTAO CREDENCIADOS JUNTO AO IPM]JP.

Administrador: BB GESTAO DE RECURSOS Valor da cota no dia da Operacao: 3,22171

DTVM S.A

CNP]J Administrador: 30.822.936/0001-69

Gestao: BB GESTAO DE RECURSOS DTVM S.A Qtde de Cotas: 1.595.797.395,10922

CNPJ Gestao: 30.822.936/0001-69 Taxa de administracao: 1,00%
Distribuidor: BANCO DO BRASIL S.A. Benchmark: CDI

CNP]J Distribuidor: 00.000.000/0001-91 Taxa de performance: 0

Data de inicio do fundo: 19/05/2025 Disponibilidade recursos resgatados: D+0

Patrimonio liq. no dia da Operacao: R$
5.141.201.524,37

Representante Legal:
CAROLINE FERREIRA AGRA

CPF: 024.509.654-08

Ass:

Proponente/Gestor: Liquidante:
AYRTON CIRAULO NETO SUZANA SITONIO DE ECA
CPF: 008.022.434-28 CPF: 087.403.414-02

Certificacao: TOTUM -
TOTUM GESTOR
REC/COMITE

Ass:

Validade: 19/12/2027

Ass:
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SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

MINISTERIO DA

PREVIDENCIA SOCIAL DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

APLICACOES E RESGATES

Plano/Fundo Constituidoy, , e 403/0001-09 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE JOAO PESSOA - IPM

Carteira Administrada:

Identificagéo do

Fundo:

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

___ Operagdes

Quantidade de Cotas:

TipoAplicagéo Inicial / Compra / Aporte ou Vinculagéo de Bens '134677.0006300000

Data da Operagaoy, ng/5025 Quantidade antesDE-10

Data de Liquidacaoy g oqp5 Quantidade ap6s134677.0006300000

Agéncia/Conta- / 14744-3 - 1 Banco do Brasil S.A.

Valor da CotaR$ 3,22
Valor da OperagdoR$ 433.890,67

Patriménio Liquido do FundO'R$ 5.141.201.524,37

— InstituicGe

Administrador30.822.936/0001-69 - BB GESTAO DE RECURSOS - DISTRIBUIDORA DE TITULOS E VALORES MOBILIARIOS S.A.

Gestor30.822.936/0001-69 - BB GESTAO DE RECURSOS - DISTRIBUIDORA DE TITULOS E VALORES MOBILIARIOS S.A.

Distribuidor00.000.000/0001-91 - BANCO DO BRASIL S.A.

Data do Termo de Credenciamento:

Data do Termo de Credenciamento:

Data do Termo de Credenmamentobl/m/2024

DADOS COMPLEMENTARES DO ATIVO
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PREVIDENCIA SOCIAL DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVICO PUBLICO - DRPSP

APLICACOES E RESGATES

DADOS COMPLEMENTARES DO ATIVO

— Detalhes da
Data de Inicio FI: 28/04/2011 Taxa Adm (%):0.000 Ag. Class. Risco:
ind de Ref.: Tx Performance (%):0.000 Descrigdo:
Descrigéo: Tx Performance (ind. de Ref): Classificagdo do FI:
Caréncia (dias): Descricdo: Data Listagem Bolsa:
Resgate (dias): Tx Performance (% a Superar): Cod. Negociagéo Bolsa:

Fundo Destinado a Categoria de Investidor: Investidor em Geral

Fundo Investe em Cotas de Outros Fundos? sim

— Emissores Privados / FDIC

Ha ativos financeiros ndo emitidos por institui¢éo financeira? Nao A série/classe das cotas é considerada de baixo risco de crédito? Nao

Ha ativos financeiros ndo emitidos por companhias abertas, operacionais e registradas na CVM? O regulamento do fundo determina que o limite maximo de concentragdo em PJ seja de 20%7?

Nao Nao
H4 ativos financeiros emitidos por securitizadoras (CRI ou CRA)? N&o :?ri];ogrrapl:zzﬁ?eo"c(];fd(;g:ss;or do FI ja realizou no minimo 10 ofertas publicas de cotas seniores de FIDC encerradas Nio
Ha ativos financeiros que ndo séo cotas de classe sénior de FIDC? Nao O total das aplicacdes de RPPS representa no maximo, 50% do total de cotas seniores? Nao
Ha ativos financeiros ou que os respectivos emissores ndo séo considerados de baixo risco de crédito? Nzo O Fl teve suas demonstragdes financeiras auditadas e publicadas anualmente? Nio
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APLICACOES E RESGATES

DADOS DA OPERAGCAO

Descrigdo da Operagéo: APLICAGAO

Caracteristicas dos Ativos:

Compatibilidade da aplicagdo com obrigagdes presentes e
futuras do RPPS:

Anélise/Parecer do Colegiado Deliberativo e Comité de
Investimentos, conforme previsto na legislagdo do RPPS:

Outras observagdes:

Proponente da Operag@o: AYRTON CIRAULO NETO - XXX.XXX.XXX-XX

Liquidante da Operagdo: AYRTON CIRAULO NETO - XXX.XXX.XXX-XX

Ativo em Enquadramento: Ndo

Rep. Legal de Unidade Gestora CAROLINE FERREIRA AGRA - XXX. XXX XXX-XX

DADOS DA APR
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GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3310109003282171
01/09/2025 09:12:35

Agéncia
Conta corrente
Periodo do extrato

Lancamentos

1618-7

14744-3TX ADM FUNPREV

08 /2025

Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem

29/07/2025
20/08/2025

20/08/2025

20/08/2025

20/08/2025

28/08/2025

28/08/2025

28/08/2025

28/08/2025

28/08/2025

28/08/2025

28/08/2025

31/08/2025

0000
0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Lote

00000

14175

14175

13105

00000

13105

13105

13105

13105

13105

13105

00000

00000

Historico Documento
000 Saldo Anterior

976 TED-Crédito em Conta 391.674.622
070 0099 40955403000109 INSTITUTO DE P

976 TED-Crédito em Conta 391.679.931
070 0099 40955403000109 INSTITUTO DE P

375 Impostos 82.001
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

345 BB Previden RF Fluxo 780
BB Previd Fluxo RF Simples FIC

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.801
237 2301 041141896000106 PB RIO TRANSP

109 Pagamento de Boleto 82.802
SIND DAS EMP DE TRANSP COL URBAN DE PA
438 TED 82.803
070 0099 040955403000109 TX ADM FUNPRE

438 TED 82.804
070 0099 040955403000109 TX ADM FUNPRE

438 TED 82.805
070 0099 040955403000109 TX ADM FUNPRE

438 TED 82.806
070 0099 040955403000109 TX ADM FUNPRE

855 BB Previden RF Fluxo 780
BB Previd Fluxo RF Simples FIC

999 SALDO

Valor R$ Saldo

0,00C

4.574,64 C

504.850,10 C

75.534,07 D

433.890,67 D 0,00C

396,00 D

1.144,00 D

189.547,33 D

34.928,69 D

29.322,39 D

34.558,53 D

289.896,94 C 0,00 C

0,00C

*** A CONTA NAO FO MOVl MENTADA

Transacéo efetuada com sucesso por: JH060412 ALZIENY DE SA NASCIMENTO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



