

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO RESGATE - APR ART. 116 DA PORTARIA MTP 1.467/2022

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE - APR

Nº / **ANO**: 08.104/2025

CC: 14744-3

Unidade gestora do RPPS:

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO **PESSOA**

CNPI: 40.955.403/0001-09

CARACTERÍSTICAS DO ATIVO

BB FLUXO FIC RF PREVID **CNPJ:** 13.077.415/0001-05

DATA: 20/08/2025

Valor (R\$): 433.890.67

Quantidade de Cotas: 134677.000632

Operação: APLICAÇÃO

Dispositivos de resolução do CMN:

4.963, Artigo 7º, Inciso III, Alínea " a "

HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DA OPERAÇÃO

APLICAÇÃO AUTOMÁTICA FUN-PREV, TENDO COMO ORIGEM DO INVESTIMENTO TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DO FUNPREV. A CARACTERÍSTICA DO FUNDO SUGERIDO ENCONTRA-SE ADERENTE À POLÍTICA DE INVESTIMENTOS PARA 2025. O GESTOR, O ADMINISTRADOR E O FUNDO ESTÃO CREDENCIADOS JUNTO AO IPMJP.

Administrador: BB GESTAO DE RECURSOS

DTVM S.A

Gestão: BB GESTAO DE RECURSOS DTVM S.A Qtde de Cotas: 1.595.797.395,10922

CNPJ Gestão: 30.822.936/0001-69 Distribuidor: BANCO DO BRASIL S.A.

CNPJ Distribuidor: 00.000.000/0001-91

Data de inicio do fundo: 19/05/2025

Valor da cota no dia da Operação: 3,22171 **CNPJ Administrador:** 30.822.936/0001-69

Taxa de administração: 1,00%

Benchmark: CDI

Taxa de performance: 0

Disponibilidade recursos resgatados: D+0 Patrimônio líq. no dia da Operação: R\$

5.141.201.524,37

Representante Legal:	Proponente/Gestor:
----------------------	--------------------

CAROLINE FERREIRA AGRA

CPF: 024.509.654-08

Ass:

AYRTON CIRAULO NETO

CPF: 008.022.434-28

Certificação: TOTUM -

TOTUM GESTOR REC/COMITÊ

Validade: 19/12/2027

Ass:

Liquidante:

SUZANA SITÔNIO DE EÇA

CPF: 087.403.414-02

Ass:



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

APLICAÇÕES E RESGATES

Plano/Fundo Constituído: _{40.955.403/0001-09} - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO I	Carteira Administrada:								
Identificação do									
Fundo: 13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO									
Operações									
Tipo Aplicação Inicial / Compra / Aporte ou Vinculação de Bens	Quantidade de Cotas:134677.0006300000	Valor da CotaR\$ 3,22							
Data da Operação: 20/08/2025	Quantidade antes0E-10	Valor da OperaçãoR\$ 433.890,67							
Data de Liquidação: _{20/08/2025}	Quantidade após:134677.0006300000	Patrimônio Líquido do Fundo R\$ 5.141.201.524,37							
Agência/Conta: / 14744-3 - 1 Banco do Brasil S.A.									
Instituiçõe									
Administrador30.822.936/0001-69 - BB GESTAO DE RECURSOS - DISTRIBUIDORA DE	Data do Termo de Credenciamento:								
Gestor30.822.936/0001-69 - BB GESTAO DE RECURSOS - DISTRIBUIDORA DE	Data do Termo de Credenciamento:								
Distribuidor:00.000.000/0001-91 - BANCO DO BRASIL S.A.	Data do Termo de Credenciamento: 01/01/2024								
DADOS COMPLEMENTARES DO ATIVO									

Página 103 de 157 16/10/2025 10:54:11



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

APLICAÇÕES E RESGATES

DOS COMPLEMENTARES DO ATIVO							
Detalhes da							
Data de Início FI: 28/04/2011	Ta	a Adm (%):0.000	Ag. Class. Risco:				
Índ de Ref.:	Tx Perfo	mance (%):0.000	Descrição:				
Descrição:	Tx Performance (Índ. de Ref):		Classificação do FI:	Classificação do FI:			
Carência (dias):		Descrição:	Data Listagem Bolsa:				
Resgate (dias):	Tx Performance (%	a Superar):	Cód. Negociação Bolsa:				
Fundo Investe em Cotas de Outros Fundos? Emissores Privados / FDIC	Investidor em Geral Sim						
Há ativos financeiros não emitidos por institu	lição financeira?	Não	A série/classe das cotas é considerada de baixo risco de crédito?	Não			
Há ativos financeiros não emitidos por comp	anhias abertas, operacionais e registradas na CVM?	Não	O regulamento do fundo determina que o limite máximo de concentração em PJ seja de 20%?	Não			
Há ativos financeiros emitidos por securitizadoras (CRI ou CRA)?		Não	Foi comprovado que o gestor do FI já realizou no mínimo 10 ofertas públicas de cotas seniores de FIDC encerradas e integralmente liquidadas?	Não			
Há ativos financeiros que não são cotas de classe sênior de FIDC?			O total das aplicações de RPPS representa no máximo, 50% do total de cotas seniores?	Não			
Há ativos financeiros ou que os respectivos	emissores não são considerados de baixo risco de crédito?	Não	O FI teve suas demonstrações financeiras auditadas e publicadas anualmente?	Não			

Página 104 de 157 16/10/2025 10:54:11



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

APLICAÇÕES E RESGATES

DADOS DA OPERAÇÃO	
Descrição da Operação: APLICAÇÃO	
Caracteristícas dos Ativos:	
Compatibilidade da aplicação com obrigações presentes e futuras do RPPS:	
Análise/Parecer do Colegiado Deliberativo e Comitê de Investimentos, conforme previsto na legislação do RPPS:	
Outras observações:	
Proponente da Operação: AYRTON CIRAULO NETO - XXX.XXX.XXX-XX	Rep. Legal de Unidade Gestora CAROLINE FERREIRA AGRA - XXX.XXX.XXX
Liquidante da Operação: AYRTON CIRAULO NETO - XXX.XXX.XXX-XX	
Ativo em Enquadramento: Não	
DADOS DA APR	

Página 105 de 157 16/10/2025 10:54:11



Cliente - Conta atual

Agência 1618-7

Conta corrente 14744-3TX ADM FUNPREV

Período do extrato 08 / 2025

Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote	Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
29/07/2025		0000	00000	000 Saldo Anterior			0,00 C
20/08/2025		0000	14175	976 TED-Crédito em Conta	391.674.622	4.574,64 C	
				070 0099 40955403000109 INSTITU	JTO DE P		
20/08/2025		0000	14175	976 TED-Crédito em Conta	391.679.931	504.850,10 C	
				070 0099 40955403000109 INSTITU	JTO DE P		
20/08/2025		0000	13105	375 Impostos	82.001	75.534,07 D	
				RFB-DARF CODIGO DE BARRAS			
20/08/2025		0000	00000	345 BB Previden RF Fluxo	780	433.890,67 D	0,00 C
				BB Previd Fluxo RF Simples FIC			
28/08/2025		0000	13105	393 TED Transf.Eletr.Disponiv	82.801	396,00 D	
				237 2301 041141896000106 PB RIC) TRANSP		
28/08/2025		0000	13105	109 Pagamento de Boleto	82.802	1.144,00 D	
				SIND DAS EMP DE TRANSP COL U	JRBAN DE PA		
28/08/2025		0000	13105	438 TED	82.803	189.547,33 D	
				070 0099 040955403000109 TX AD	M FUNPRE		
28/08/2025		0000	13105	438 TED	82.804	34.928,69 D	
				070 0099 040955403000109 TX AD	M FUNPRE		
28/08/2025		0000	13105	438 TED	82.805	29.322,39 D	
				070 0099 040955403000109 TX AD	M FUNPRE		
28/08/2025		0000	13105	438 TED	82.806	34.558,53 D	
				070 0099 040955403000109 TX AD	M FUNPRE		
28/08/2025		0000	00000	855 BB Previden RF Fluxo	780	289.896,94 C	0,00 C
				BB Previd Fluxo RF Simples FIC			
31/08/2025		0000	00000	999 S A L D O			0.00 C

	***	A	CONTA	NAO	FOI	MOVIMENTADA	***
OBSERVAÇÕES:							

Transação efetuada com sucesso por: JH060412 ALZIENY DE SA NASCIMENTO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678 Para deficientes auditivos 0800 729 0088